
 
Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.04.2023                                                                                                      №  406 

М о н ч е г о р с к 

 

О внесении  изменений в план 

(программу) приватизации муниципального имущества 

города  Мончегорска на 2023 год и на плановый 

период 2024 – 2025 годов,   утвержденный   

решением Совета депутатов города Мончегорска  

от 17.11.2022 № 376 

 

 

На  основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации", в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации  государственного и  

муниципального  имущества", от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего  

предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской  Федерации", Уставом города Мончегорска, в целях  

повышения эффективности использования муниципального имущества и  

соблюдения прав субъектов малого и среднего предпринимательства на 

преимущественный выкуп арендуемого имущества, Совет  депутатов  города  

Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Мончегорска на 2023 год и на плановый 

период 2024 – 2025 годов, утвержденный решением Совета депутатов города 

Мончегорска  от  17.11.2022 № 376, дополнив "Раздел  II. Перечень объектов 

муниципальной собственности, предлагаемых для приватизации" на 2023 год 

строками  13, 14, 15, 16, 17 следующего содержания: 
13 Нежилое помещение (часть объекта "Прирельсовый склад АБК"), 

назначение: нежилое, этаж: 1,   общей площадью 507,8 кв.м, номер 

помещения I (1),  адрес объекта Мурманская обл., г. Мончегорск,  

ул. Заводская, д. 8 (в составе объекта с кадастровым номером 

51:10:0020602:54)   

Арендатор ИП Франгян Г.Г.  

 (склад) 

14 Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж: подвал,   общей Арендатор ИП Гасанова Г.А.к. 



2 

 

площадью 108,5 кв.м, номер помещения II (1-10),  адрес объекта 

Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 38, корп. 2 

(кадастровый номер 51:10:0020501:320)   

(магазин) 

 

15 Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж: 1,   общей 

площадью 198,0 кв.м, номер помещения VII (1-11),  адрес объекта 

Мурманская обл., г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 15/2 (кадастровый 

номер 51:10:0020501:437)   

Арендатор ИП Зубко Л.В. 

(парикмахерские услуги) 

 

16 Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж: 1,   общей 

площадью 94,7 кв.м, номер помещения X,  адрес объекта 

Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Заводская (кадастровый номер 

51:10:0020602:367)   

Арендатор ИП Щеткин О.П. 

(хранение транспортного средства) 

17 Помещение, назначение: нежилое, этаж: 5,  общей  площадью  94,4 

кв.м,  номер помещения XIV (1-2), адрес объекта: г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, д. 4 (кадастровый номер 51:10:0010302:443) 

Арендатор ООО "Ступени" 

(деятельность по предоставлению 

мест для краткосрочного 

проживания) 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте  органов  местного  

самоуправления  города  Мончегорска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Мончегорска                                                      О.А. Островецкая 
 


